

REFERAT

MØTE I INTERNASJONAL ADM. GRUPPE TIRSDAG 20. NOVEMBER 2018

Dato / sted:

Tirsdag 20. november 2018, Akershus fylkeskommune - møterom 212

Til stede:

Rune Bakkevoll (Akershus) og Vibeke Jakobsen (Telemark), Per Jørgen Olafsen (Vestfold). Ann Irene Sæternes (ØS sekretariat).

Forfall:

Espen Holtan (Østfold), Trond Myrland (Buskerud) Ole Jørn Alfstad (Hedmark), Turid Wulff Knutsen (Oppland), Marte Hoddevik Jensen (Oslo).

Kopi:

Jon Petter Arntzen, Østlandssamarbeidets sekretariat samt ORE

Referent:

Ann Irene Sæternes, tlf: 61 28 93 53

Vår dato: 27.11.18

Vår ref.: Internasjonal gruppe 2018/4

Innledningsvis i møtet var det en orientering om status for EØS-midlene v/fagsjef Torill Johansen ved Sentraleuropeisk seksjon i UD. Presentasjonen følger referatet som vedlegg.

SAKSLISTE

Sak 27/18 Godkjenning av møtereferat fra siste møte 4. september 2018

Det var ingen merknader til referatet. *Konklusjon: Godkjent*

Sak 28/18 Samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein –oppfølging etter KU-møte 2.11 –inkl. avtale om møte på adm. nivå i Kiel (midt i perioden)

Ann Irene Sæternes innledet til saken. Internasjonal adm. gruppe støttet utsettelse av kommisjonsmøtet til våren 2020 og vil forslå møte i april/mai i dialog med Schleswig-Holstein. Møte på adm. nivå foreslås knyttet til septembermøtet i internasjonal adm. gruppe. Dvs. 3 – 4. september 2019 med Kielferga ned tirsdag 3.9 og fly hjem fra Hamburg på kvelden onsdag 4.9. *Konklusjon: Ann Irene Sæternes følger opp overfor Europaavd. i Schleswig-Holstein. Løpende oppfølging av felles handlingsprogram fortsetter i henhold til vedtak i CC møtet 2018 i Fredrikstad.*

Sak 29/18 Interreg post 2020 og norsk deltakelse – spørreskjema fra KMD

Besvarelse av spørreskjema fra KMD ble drøftet. Flere av fylkeskommunene vil kun besvare administrativt. Det var enighet om å dele besvarelsene slik at en kunne ekstrahere sentrale moment som kan brukes i videre oppfølging og lobbyarbeid. Selv om det fortsatt er noe tid til Norge må gi endelig tilbakemelding om deltakelse i EU-programmer (frist våren 2020) vil

signaler vedrørende Interreg kreves mye før. Trolig vil Sverige be om svar angående deltakelse Interreg A (komponent 1) ganske snart – i og med at de er avhengige av at Norge deltar om de skal allokere programmidler også på svensk side. Oppstart av programarbeidet for flere av geografiene vil også trolig starte allerede i 2019. Norge må derfor trolig komme med en erklæring vedrørende Interreg-deltakelse i løpet av våren.

Konklusjon: Alle deler spørreskjema innad i gruppa. Sendes til Ann Irene – som lager forslag til en sammenstilling av gode argument for videre lobby-arbeid. Hvordan det jobbes videre tas opp på januar-møtet 2019.

Sak 30/18 EU/EØS-program for 2021-2027 – oppfølging etter møte i fylkesnettverket – videre dialog om prioritering og lobbyering fra Østlandet inn mot UD og departementene

Akershus og Vestfold informerte om sine prioriteringer mht norsk programdeltakelse post 2020. Disse samsvarer helt med det som kom fram på møtet i Skien 14.11. Et møte på politisk nivå med Klima- og miljødepartementet angående LIFE programmet ble foreslått. Dette for å komme i dialog om norsk deltakelse og jobbe både politisk og adm. for å lykkes. Gode eksempler på hvordan programmet kan være nyttig for norske aktører vil være viktig å få fram. EUs databaser for tidligere LIFE prosjekt kan sikkert benyttes for å hente fra ideer. Samtaler med regioner i nabo-land kan også være aktuelt for å hente inn gode argument.

Kontakt med Kulturrådet er aktuelt med tanke på fortsatt deltakelse i Kreativt Europa. Det ble foreslått å invitere Kulturrådet til samtale om dette i neste møte i gruppa. Med hensyn til Horisont Europaprogrammet vil det være viktig for fylkeskommunene at en sikrer norsk deltakelse i samfunnsutviklingspilaren – dersom Norge må prioritere mellom pilarene pga høye kostnader for å kjøpe seg inn.

Konklusjon: Arbeidet med å lobbe for deltakelse i EU-program 2021 – 2027 fortsetter basert på prioriteringene gjort i møtet i fylkesnettverket i Skien. Et mulig møte på politisk nivå med KLD tas opp med Roger Ryberg og Gunn Marit Helgesen. Og følges opp videre av Ann Irene Sæternes. Representanter fra Kulturrådet med ansvar for Kreativt Europa post 2020 inviteres til dialog på januar-møtet. Tema holdes høyt framover og informasjon bør deles og dialogen fortsetter på møter utover i 2019.

Sak 31/18 BSSSC formannskap – styremøte i Brussel 28 og 29. november

Ann Irene Sæternes gikk igjennom tema-møtet 28.11 samt agenda for selve styremøtet 29.11. Ulike saker på dagsorden bli utdypet noe.

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.

Sak 32/18 Møteplan 2019

Det var enighet om å knytte møtet i september til samarbeidet med Schleswig-Holstein og avholde maimøtet som dagsmøte i Oslo. November-møtet kan legges på ettermiddagen og knyttes til en avsluttende middag for gruppa før jul og på tampen av «gamle» fylkeskommuner og

gruppas nåværende funksjon og sammensetning.

Konklusjon: Følgende møteplan for 2019 ble vedtatt: 15. januar, 7. mai, 3. – 4. september (Kiel), 26. november

Sak 33/18 Orienteringer

- Nytt fra CPMRs generalforsamling på Madeira

Ble gjort på møte i kontaktgruppa for ORE og derfor ikke gjennomført.

- Oslo som Europeisk Miljøhovedstad

Oslo var ikke tilstede på møtet.

- Østlandssamarbeidet 2025 – status

Ann Irene Sæternes orienterte om arbeidet så langt inkl. workshop i kontaktutvalget på møtet i Tønsberg 1.11. Kontaktutvalgets medlemmer er positive til å fortsette samarbeidet mellom de fire fylkeskommunene etter 1.1 2020. Neste møte i politisk styringsgruppe er 30. november. Forslag til rammer for videre samarbeid, tema for felles innsats samt mulig organisering vil bli drøftet her og innstilling gis til kontaktutvalgets møte 8. mars 2019.

- Runden rundt

De tilstedeværende fylkeskommunene delte info om pågående arbeid med regionreform i Viken og Vestfold og Telemark. I tillegg ble det orientert kort fra møte i fylkesnettverket i Skien.

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.

Eventuelt

Det var ingen saker under eventuelt.

Dette var Per Jørgen Olafsens siste møte i gruppa og han ble ønsket alt vel i ny jobb. Karen Anne Kjendlie tar over plassen i internasjonal adm. gruppe for Vestfold.